
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ���
 � 

�
� ��� � ���	� 


�����	����
�� � �� �� ��
�
�� �� ����

- nome do titular da Cédula será por extenso, vedada qualquer abre-
viatura, com tamanho de fonte 8 pt;
- cargo/função, com tamanho de fonte 8 pt;
- número do Id Funcional, tamanho de fonte 8 pt;
- observação deve ser feita com tamanho de fonte 6 pt, em caixa alta
com moldura na cor específica da repartição: ESTE DOCUMENTO É
PARA USO NO INTERIOR DO ÓRGÃO CENTRAL.

Id: 2231183

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

ATO DO CONTROLADOR-GERAL

RESOLUÇÃO CGE Nº 50 DE 03 DE JANEIRO DE 2020

PRORROGA O PRAZO PARA APRESENTA-
ÇÃO DOS TRABALHOS OBJETO DA RESO-
LUÇÃO CGE Nº 45, DE 07 DE OUTUBRO DE
2019.

O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no
uso da atribuição conferidas pela Lei nº7.989/18,

R E S O LV E :

Art. 1º - Prorrogar o prazo de que trata o art.3º da Resolução CGE nº
45, de 07 de outubro de 2019, por 90 (noventa) dias, a contar de 12
de janeiro de 2020.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Rio de Janeiro, 03 de janeiro de 2020

BERNARDO SANTOS CUNHA BARBOSA

Controlador-Geral do Estado

Id: 2231176

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

ATO DO CONTROLADOR-GERAL

PORTARIA CGE Nº 64 DE 8 DE JANEIRO DE 2020

ALTERA A PORTARIA Nº 63/2019 QUE CONS-
TITUI COMISSÃO DE INVENTÁRIO ANUAL DE
BENS MÓVEIS DO EXERCÍCIO DE 2019.

O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:

- o que preceitua a Lei nº 7.989, de 14 de junho de 2018;

- o disposto no Decreto n.º 46.223, de 24 de janeiro de 2018; e

- o disposto no Decreto nº 48.806, de 1º de novembro de 2019.

R E S O LV E :

Art. 1º - Excluir da Comissão de Inventário Anual de Bens Móveis por
Subunidades de Controle, no âmbito da Controladoria Geral do Es-
tado, a servidora SILVIA REGINA ZANELLA - ID: 2039357-1.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 08 de janeiro de 2020

BERNARDO SANTOS CUNHA BARBOSA

Controlador-Geral do Estado

Id: 2231205

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

D E S PA C H O S DA COORDENADORA
DE 02.01.2020

PROCESSO Nº E-32/001/405/2019 - CLAUDIO DOS SANTOS AGLIO
- ID 1958425-3. Auditor do Estado, CONCEDO o abono de perma-
nência, nos termos do art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/05, com
efeitos a contar de 10/10/2019.

PROCESSO Nº SEI-32/001/049850/2019 - EDMILSON DE ARAUJO
MARQUES - ID 1931476-0. Auditor do Estado, CONCEDO o abono
de permanência, nos termos do art. 6º da Emenda Constitucional nº
41/03, com efeitos a contar de 07/12/2019.

PROCESSO Nº E-32/001/405/2019 - JOSE ENIO PINTO DO PRADO
- ID 1943886-9. Auditor do Estado, CONCEDO o abono de perma-
nência, nos termos do art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/05, com
efeitos a contar de 10/10/2019.

Id: 2231166

Gabinete de Segurança Institucional do Governo

SUBSECRETARIA MILITAR

DESPACHOS DO SUBSECRETÁRIO
DE 08.01.2020

PROCESSO Nº E-39/002/124/19 - Vinculação de Placa Particular -
EXÉRCITO BRASILEIRO - CML.

PROCESSO Nº E-39/002/125/19 - Vinculação de Placa Particular -
EXÉRCITO BRASILEIRO.

AUTORIZO, NOS TERMOS DO DECRETO Nº 46.640, DE
15.04.2019

Id: 2231101

MANERA 

ESBANJA 

SÓ MESMO 
UM ESBANJA 
PARA FAZER A 
BARBA COM
A TORNEIRA 
ABERTA.

Mantenha as torneiras fechadas 
enquanto escova os dentes, 
lava louça, toma banho e faz  
a barba, e dê uma lição em 
quem esbanja água.   
é maneiro ser um Manera.

FAZER
A BARBA =

=
E FAZENDO
DA PIA UM 
TANQUINHO

MÉDIA DE
LITROS DE ÁGUA

45

A LITROS
DE ÁGUA
2 3FECHANDO

A TORNEIRA
FAZER
A BARBA

POR
MINUTOS

5COM A TORNEIRA
ABERTA

Economize água. 
É mais legal ser um Manera.


		2020-01-10T01:44:58-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




